中国科学院

中国科学院人事局关于开展科技部
2018年驻外后备干部选拔考试
院内推荐报考工作的通知
院属各单位：
根据科技部办公厅《关于举行2018年驻外后备干部选拔考试的通知》（以下简称“通知”）安排和要求，拟定于2018年8-9月举行驻外后备干部选拔考试。驻外使（领）馆科技外交官是我国外交干部队伍中的一支重要力量，肩负着推动中外科技创新合作、开展科技创新调研、引进国外智力和先进技术、开展对外科技宣传等重要任务，其选派和相关管理由科技部负责。现将我院开展科技部2018年驻外后备干部选拔考试院内推荐报考工作的有关事项通知如下。
一、推荐人选范围
按照通知要求，院属事业单位正式在编人员，经单位同意后均可推荐报考。
二、推荐人选条件
（一）政治素质好，理想信念坚定，能够牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，有较强的使命感和责任感。
（二）大学本科以上学历，具有较高的外语水平，年龄在25周岁以上，35周岁以下，报考非通用语种干部年龄可放宽至40周岁。
（三）综合表现和业务素质好，有较强的执行能力、组织协调能力、综合调研分析能力和对外交往能力。
（四）纪律观念强，遵守国家法律，保守国家秘密，遵守组织纪律和外事纪律，作风正派，廉洁自律。
（五）本人及配偶均为中国国籍，不持有外国长期或永久居留许可。如无配偶但有子女，子女应为中国国籍，且不持有外国长期或永久居留许可。
（六）身心健康，适应能力强，熟悉计算机应用技术，持有驾照并熟练掌握汽车驾驶技能，家庭无特殊困难。
三、推荐方式和名额
请各单位根据上述推荐人选条件，组织好本次推荐报考相关工作。
报考非通用语考试的人选，各单位推荐报考人数可不限名额。
报考英语考试的推荐人选，各单位推荐报考人数最多不超过1人（我院推荐名额5人）。
四、推荐要求
（一）请各单位按照推荐人选范围和条件组织推荐报名，并填写《2018年驻外后备干部选拔考试推荐报名表》（附件1）和《推荐报名人员信息汇总表》（附件2），并请各单位党委对推荐人选出具政治鉴定意见（可参照推荐人选的要求）。
（二）请于2018年5月23日（周三）下班前将推荐报名表（正反面打印）、汇总表和政治鉴定意见盖章交换至人事局人才处（北京市西城区三里河路52号，中国科学院人事局443房间），同时将电子版发送至rencaichu@cashq.ac.cn邮箱。
（三）未在截止时间内提交推荐人选电子版材料的单位，将视为放弃本次推荐报考资格。
五、考试有关事项
（一）考试内容和形式：包括外语考试和综合测试。外语考试将委托专业教育培训机构统一组织，包括笔译和口译两部分，内容侧重日常交流以及非专业性科技交流，重点考察从事一般性外语翻译工作的能力、运用外语独立工作和生活的能力。通过外语考试者，将另行通知参加综合测试。
（二）考试时间：外语考试初定2018年8月，综合测试初定2018年9月，具体时间和地点由科技部另行通知。
（三）考试语种，英语、俄语、韩语、德语、法语、日语、西班牙语、葡萄牙语、意大利语等。对于推荐报名人数太少的语种视情况另行组织考试。
通过外语考试和综合测试的人员，将择优录取为科技部驻外后备干部。
联 系 人：杨小宇
联系电话：010-68597483
邮    箱：rencaichu@cashq.ac.cn
附件：1. 2018年驻外后备干部选拔考试推荐报名表
2.推荐报名人员信息汇总表
中国科学院人事局

2018年5月15日

— 4 —
— 3 —